Condôminos) do Regimento Interno Setor Apart Hotel – ----------, principalmente ouvir e produzir sons 
e/ou ruídos em níveis capazes de perturbar o sossego alheio até ulterior decisão deste Juízo. Em caso de 
descumprimento, incidirá multa cominatória no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por 
cada ato contrário à presente decisão. 

Citado, o requerido apresentou contestação e documentos (id. 67936059). No mérito, defende que sempre 
honorou com seus compromissos de forma ordeira, bem como buscou respeitar e tratar com cordialidade

[...]

antissociais, principalmente ouvir e produzir sons e/ou ruídos em níveis capazes de perturbar o sossego 
alheio, devendo observar o padrão social e comportamental constante dos capítulos 4 (“Deveres dos 
Condôminos”) e 5 (“Proibições aos Condôminos”) do Regimento Interno do Condomínio ---------- (ID nº 
66070464),  sob pena de multa de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por cada ato praticado em 
desacordo com as regras do condomínio, nos termos e para os fins do art. 537, do CPC.    

Resolvo o mérito da demanda, nos termos do art. 487, inciso I, do CPC/15.  

Condeno o réu ao pagamento de custas e honorários advocatícios arbitrados em R$ 2.000,00 (dois mil